
Comune di Cattolica
Provincia di Rimini

 

DECRETO SINDACALE

N.  13  DEL  18/10/2016 

ATTRIBUZIONE ALLA DIRIGENTE DOTT.SSA CLAUDIA MARISEL RUFER  
DELLE FUNZIONI DI VICE SEGRETARIO 

 

IL SINDACO

Visto  l'art.  19  del  Decreto  Legislativo  30  marzo  2001  n.  165  e  successive 
modificazioni,  che disciplina l'attribuzione di incarichi di funzioni dirigenziali;

Visti gli artt. 50 – comma 10 e 109 – comma 1  del Decreto Legislativo 18 agosto  
2000 n. 267, che affidano al Sindaco la competenza ad attribuire e definire gli incarichi,  
secondo le modalità e i criteri stabiliti dallo statuto e dalla disciplina di organizzazione degli  
uffici e dei servizi e della dirigenza vigenti; 

Visti gli artt. 77, 78, 80 e 81 dello Statuto del Comune di Cattolica;

Visto il capo IV del regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e dei servizi  
del Comune di Cattolica relativo al conferimento degli incarichi di tipo dirigenziale e di 
posizione organizzativa;

Dato atto del già richiamato regolamento sull'ordinamento generale degli uffici e 
dei servizi del Comune di Cattolica e in particolare l'art. 14  comma 1 “Le funzioni di Vice  
Segretario  possono  essere  attribuite,  con  provvedimento  del  Sindaco,  ad  un  dirigente  responsabile  di  
struttura apicale, in possesso dell'esperienza di lavoro e formativa  adeguata”;

Vista la macrostruttura dell'Ente,  e  relativa assegnazione risorse umane,  adottata 

Decreto Sindacale  n.  13  del  18/10/2016  pag. 1 di 2



dalla Giunta Comunale con atto n. 132  del  04/10/2016;

Visto il decreto sindacale, che integralmente si richiama, n.  14  del  17/09/2015 
con il quale si sono affidate alla Dirigente dott.ssa  Claudia M. Rufer,  le funzioni di Vice 
Segretario;

Ritenuto opportuno confermare la dott.ssa Claudia M. Rufer, dirigente di ruolo di 
questo  Ente,  nelle  funzioni  di  Vice  Segretario,  in  considerazione  della  formazione  ed 
esperienza della stessa; 

Visto il  vigente CCNL del personale dirigente, comparto Regioni ed Autonomie 
Locali;

Tutto ciò considerato,

D E C R E T A

-   di attribuire, per le motivazioni sopra esposte,  le funzioni di Vice Segretario alla 
Dirigente  a  tempo  indeterminato  dott.ssa  Claudia  M.  Rufer,  a  decorrere  dalla  data  di 
adozione del presente decreto;

- di dare atto altresì che l'incarico di Vice Segretario alla dott.ssa Claudia M. Rufer  
avrà la medesima  durata del mandato del Sindaco;

 - di consegnare copia del presente decreto alla dirigente interessata, che sottoscriverà  
per asseverazione.  
  

  

DECRETO SINDACALE LETTO E SOTTOSCRITTO

IL SINDACO
  GENNARI MARIANO / INFOCERT SPA

Atto  prodotto  in  originale  informatico  e  firmato  digitalmente  ai  sensi  dell'art.  20  del  Codice 
dell'Amministrazione Digitale (D.Lgs. N 82/2005 e ss.mm.)

Decreto Sindacale  n.  13  del  18/10/2016  pag. 2 di 2


